
  

 

Uchwała nr 16/IV/2023 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla naboru konkurencyjnego w ramach Priorytetu II – 
Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 2.6 Gospodarka o obiegu zamkniętym, typ 
projektów - Gospodarka odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami; 
 
 
Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a rozporządzenia nr  2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 

funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 

30.06.2021, str. 159, z późn. zm.1)), w związku z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079), zgodnie 

rozdziałem 7 pkt 4 lit. a Wytycznych Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie komitetów monitorujących 

na lata 2021-2027 z dnia 21 września 2022 r., § 3 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 279/386/23 Zarządu Województwa 

Mazowieckiego z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie powołania Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-20272 oraz § 4 ust. 4 pkt 1 Regulaminu Prac Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Dla Mazowsza 2021-2027, stanowiącego załącznik uchwały nr 1/I/2023 Komitetu Monitorującego 

program Fundusze Europejskie Dla Mazowsza 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

prac Komitetu Monitorującego program Fundusze Dla Mazowsza 2021-2027 - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się kryteria wyboru projektów dla naboru konkurencyjnego w ramach Priorytetu II – Fundusze 

Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 2.6 Gospodarka o obiegu zamkniętym, typ projektów - 

Gospodarka odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, określone w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza 2021-2027. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w  Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. 
UE L 241 z 19.09.2022. str. 16,  Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23. oraz Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 
1. 
2 Zmienionej uchwałą nr 444/392/23 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 21 marca 2023 r zmieniającą 
uchwałę w sprawie powołania Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027. 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 21 lutego 2023 roku Zarząd Województwa Mazowieckiego, jako Instytucja Zarządzająca (IZ) 

programem Fundusze Europejskie Dla Mazowsza 2021-2027 (FEM 2021-2027), uchwałą nr 279/386/23 powołał 

Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucja Zarządzająca przygotowuje propozycje 

kryteriów wyboru projektów, spełniających warunki określone w art. 73 rozporządzenia ogólnego, które 

zatwierdzane są przez Komitet Monitorujący.  

 

Obowiązek rozpatrywania i zatwierdzania kryteriów wyboru projektów nakłada na Komitet Monitorujący 

art. 19 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Komitet monitorujący realizuje zadania, o których mowa w art. 40 rozporządzenia ogólnego,  

w szczególności zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego programu). 

 

Dodatkowo obowiązek ten został wskazany w Rozdziale 7 pkt 4 lit. a Wytycznych w zakresie komitetów 

monitorujących na lata 2021-2027 (MFiPR/2021-2027/3(1)) z dnia 21 września 2022 r., wydanych przez Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej oraz § 4 ust. 4 pkt 1 Regulaminu Prac Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. 

 
 

 


